PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ nº.:01.612.682/0001-56 
Contratada: CEPAL CONSTRUTORA DE POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº.07.513.569/0001-18 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogação de prazo de vigência contratual por 
mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com seus efeitos a partir de 20/02/2026 à 20/02/2027. 
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente termo aditivo, ratificadas.

[...]

Aquisição de 02 (dois) Tratores Agrícolas e 02 (duas) Grades Niveladoras de Arrasto, 
conforme o primeiro Termo de Apostilamento ao Termo de Convênio nº 938310/2022 – Ministério da Defesa, 
cuja vencedora do item 1 foi a empresa MAMORE MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA , CNPJ: 19.614.838/0009-50, 
pelo valor de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais), o item 2 foi a empresa PRIMUM COMERCIO DE 
IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ: 59.632.632/0001-10, pelo valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Perfazendo o 
valor total de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais). 

Boa Vista/RR, 12 de fevereiro de 2026.

Cezar Carlos Soto Riva
Secretário Municipal de Agricultura e assuntos Indígenas

Cep: 69.355‐000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n.º 004/2026 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada:

[...]

Futura e Eventual Aquisição Combustíveis (Diesel s-10 e Gasolina comum), para atender a demanda 
de abastecimento da frota de veículos desta Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, da Prefeitura Municipal 
de Normandia. 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 001/2026 
Valor Total do Contrato: R$ 2.406.500,00 (Dois milhões, quatrocentos e seis mil e quinhentos reais).    

Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 3390.30. 
Fonte de Recursos: 1500.1002 

Unidade Orçamentária: